
                                                                              ORIGINALE 
COMUNE   DI  PRAY    

PROVINCIA  DI BIELLA 

 
DELIBERAZIONE N. 10  del  28/02/2022          

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO "CUORE INFORMA" PROPOSTO DALLA  SOCIETA' 
ITALIAN MEDICAL SYSTEM SRL PER LA FORNITURA IN COMO DATO D'USO GRATUITO DI 
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI DI EMERGENZA  

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE  addì VENTOTTO del mese di FEBBRAIO, in Pray, alle ore 18,00 

nella Sede Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori : 

 
COGNOME E NOME 

 

 
CARICA 

 
PRESENTE 

 
ASSENTE 

 
PASSUELLO GIAN MATTEO 
 

 
      Sindaco 

 
X 

 
 

FINA MARCELLA 
 

    Vicesindaco  
X 

 

PLATINI MASSIMO 
 

    Assessore  
X 

 

   
 

  

 
 

 
   TOTALE 

 
3 

 
 

 
Assume la presidenza il sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di Presidente, con l’assistenza del 

Segretario Comunale Garavaglia Dott. Tiziano in videoconferenza il quale ha potuto identificare la presenza 

degli assessori tramite l’applicazione informatica utilizzata. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra evidenziato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

− VISTA la proposta relativa all’oggetto sopraindicato 

− VISTI i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00 n. 267; 

− A VOTI unanimi, palesemente espressi solo dai presenti,  

DELIBERA 

1) di fare propria la proposta di deliberazione di cui trattasi che viene allegata al presente atto e ne fa parte 

integrante e sostanziale, approvandone integralmente la premessa e il dispositivo 

2) di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267.  

    di dichiarare con voti unanimi e palesi il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 

OGGETTO: 

ADESIONE AL PROGETTO "CUORE INFORMA" PROPOSTO DALLA  SOCIETA' ITALIAN 
MEDICAL SYSTEM SRL PER LA FORNITURA IN COMODATO D'U SO GRATUITO DI 
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI DI EMERGENZA      
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23/12/2021, esecutiva ai 
sensi di legge, sono stati approvati la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) relativa al periodo 2022/2024 e il bilancio di previsione finanziario 
2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs 
118/2011 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha ricevuto da parte della societa’ Italian Medical 
System srl, con sede in Quinzano d’Oglio (BS) – Via Marconi 34, la proposta di fornitura, in 
comodato d’uso gratuito per tre anni di un defibrillatore semiautomatico di emergenza per la salute 
e la sicurezza dei cittadini; 
 
PRESO ATTO che la realizzazione del progetto non comporta oneri a carico del bilancio comunale 
in quanto finanziato dalle risorse derivanti dalla locazione ad aziende ed esercizi commerciali, 
principalmente operanti sul territorio, degli spazi pubblicitari che verranno ricavati sulla superficie 
esterna del TOTEM con inserito al suo interno l’armadietto ed il defibrillatore; 
 
DATO ATTO  che e’ stato individuato dall’Amministrazione Comunale il punto ove posizionare il 
TOTEM con il defibrillatore in Via Garibaldi a Pianceri Alto antistante il circolo; 
 
PRESO ATTO che: 

- Il defibrillatore fornito sara’ esclusivamente di nuova fabbricazione e conforme alla direttiva 
93/42/EEC sui dispositivi medici; 

- La societa’ si occupera’ della gestione del servizio, della sensibilizzazione delle attivita’ 
economiche che renderanno possibile il finanziamento del Progetto, della fornitura, della 
copertura assicurativa dei moduli (defibrillatore+teca+totem); 

 
CONSIDERATO che: 

- L’Amministrazione Comunale si incarichera’ di predisporre una lettera di presentazione per 
i soggetti potenzialmente interessati al Progetto ed individuati dalla societa’ Italian Medical 
System srl nonche’ di organizzare la cerimonia ufficiale di consegna; 

- Il progetto verra’ realizzato entro 8 (otto) mesi dalla data della conferenza stampa di 
presentazione, se verra’ realizzata una copertura da parte degli sponsor pari al 70% del 
Totem destinabile a tal fine, come precisato all’articolo 4 del contratto di attivazione del 
progetto “Cuore Informa” la cui bozza si allega alla presente; 

 
RITENUTO di esentare la societa’ Italian Medical System srl dal pagamento dal canone unico 
patrimoniale in quanto l’eventuale entrata per il totem contenente il defibrillatore è ampiamente 
controbilanciato dalle finalità di carattere sociale che con la sottoscrizione del progetto si intende 
perseguire; 
 
RITENUTO, quindi, opportuno, viste le finalità di pubblico interesse di aderire al progetto “Cuore 
Informa”; 



 
 
VISTI: 

-  il bilancio triennale 2022/2024 approvato con deliberazione C.C. n. 40 in data 23/12/2021; 

- Il Regolamento di contabilità 

- Il Decreto Legislativo 267/2000 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica resi ai sensi dell’articolo 49 – D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi, favorevoli espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

1. DI ADERIRE al progetto proposto dalla società Italiana Medical System srl, con sede in 
Quinzano d’Oglio (BS) Via Marconi 34, relativo alla fornitura, in comodato d’uso gratuito per 
tre anni di un defibrillatore semiautomatico di emergenza per la salute e la sicurezza di tutti 
i cittadini; 

 
2. DI APPROVARE  la bozza di contratto – allegato A -  per l’attivazione del progetto “Cuore 

Informa” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. DI APPROVARE  la bozza di contratto di comodato d’uso – allegato B – alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 
4. DI APPROVARE  la bozza della lettera – allegato C – che verrà inviata ai soggetti 

potenzialmente interessati a partecipare al “progetto” ed ai quali verrà proposta la locazione 
degli spazi pubblicitari; 

 
5. DI DARE ATTO  che il progetto “Cuore Informa” non comporta oneri a carico dell’Ente 

essendo finanziato con la raccolta pubblicitaria a carico del soggetto proponente; 

 
6. DI ESENTARE la società Italian Medical System srl dal pagamento del canone unico 

patrimoniale sul totem che verrà donato all’Ente insieme al defibrillatore, secondo quanto 
disposto dall’articolo 4 della bozza di contatto; 

 
 

7. DI DARE MANDATO  al Responsabile del Servizio Cultura e Istruzione di attuare tutti gli atti 
e le attivita’ necessarie per dare adempimento alla presente deliberazione; 

 
8. DI DICHIARARE  con separata e unanime votazione favorevole la presenta deliberazione 

immediatamente eseguibile 

 
                                                                                                                          IL SINDACO 
                                                                                                                PASSUELLO GIAN MATTEO 
 
 
 
 
 



  PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE G.M. N. 10  DEL  28/02/2022  
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Segreteria, Anagrafe, 
Tributi e Polizia Municipale, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio Tecnico, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il  sottoscritto Garavaglia Dott. Tiziano, in qualità di Responsabile del Personale, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 

FINANZIARIA 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta del 
presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 N.267. 

Pray,  _______________________                               Firma:  _____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Passuello Gian Matteo)                                                     (Garavaglia Dr.Tiziano) 

....................................                                      .................................................... 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               (Garavaglia dr. Tiziano) 

.......................................................... 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        (Garavaglia dr. Tiziano) 

        ..................................................... 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        ..................................................... 


